expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras cōparat, & scūi multūque bibat, numquam expletur tamē medicos adire, & quis morbus sit, quisque affectus corporis, & quoniam pacto eo levar, ac liberari posse, con-sulere: si quis aegrotet, qui lectos quinque habet, decem querat: & qui mensis decem possidet, tōtēdē alteras c

scit: sed si quis aliquid ab altero precibus impletatur: quod genus donatio appellatur: quāquā quod precibus emum est, carissimē cōlare dicī solet, alterum genus est emio. sequitur deinceps vis. que quamvis à iure plurimū absit, neque dominiū in eum, qui vim adhibuerit, ab eo, cui vis illata sit, transferat, tantisper dum leges valent: tamen, cūm ab aliquo potētiore opprēsa libertas est, neque aequo iure inter ciuis viuitur, difficile est possētiones iniustas, legibus, & iure coērcere, verōq; dominos vi spoliatos, ac de sua possētione diecōs in integrū restituere. Iam verō si ea vis ab hoste sit illata, non dubium est, quin quemadmodū capita libera, quæ in hostium potestate venerint, libertatē amittuntur: ita & rēs à prioribus dominis bello subactis ac superatis, ad victores transferantur, quartum genus est ultima voluntas, per quam dominium heredi, aut legatario quāritur, ad hūc locū pertinet ea, quæ sunt sat. 2. lib. 2. Nam proprietelluris herum natura neque illum, Nec me, nec quemquam fuit. nos expulit illū: illum aut nequies, aut usq; inficiat iuris: Postremō expellet certe viuacior heres, exstat epigramma in libr. epigr. Gracorum, quod hanc dominiorum commutationem, rēsumque possētiorum mobilitatem, ac volubilitatem elegantiissimē exprimit: quod si scripsero, nihil fortalise videbor à meo munere alienum fecisse. Aegōs

Aχyμειδου γερόπου ποτε νῦν δὲ Μελίπου, Καὶ πάλιν ἐξ ἑτέρου βητοῦ εἰς ἑτέρον. Καὶ γὰρ σκένεος ἔχεν μέ ποτ' ἄστο, καὶ πάλιν οὐτος Οἴται, εἶπι δὲ λόγος οὐδένος, αλλὰ τῶν, quos versus sic verti, Fundus Achaeus fuerum lim, nunc que Menippus: Ex aliō dūm alium transferat in dominum. Hic proprīum nunc me esse putat: quondam ille putabat. sed sum fortuna denique, non hominum. Ad hunc locum pertinet, quod est in orat. pro Cornel. Balbo, Prediorum nullam esse gentem: emtionibus ea solere sepe ad alienos homines, sepe ad infimos, non legibus, tamquam tutelos, peruenire. sic Euripid. Phoeniss. Oītai. Ταῦτα τὸν κατέλθεις βροτοῦ τὰ δέ διαβού δέ χωρτες, θρησκευόμενα. Οταν γένετο, αὐτῷ ἀφαιρεσθαι πάλιν οὐδὲ λόγος, οὐ βέλευς, αλλὰ ιφίμερος, id est, Nequaquam proprias pecunias possident mortales. Sed bona deorum habētes, ea procuramus, & administramus: Et cū opus habent, ea repetur, & admittunt. Diuitiae porrō non sunt stabiles, sed diurnæ.

ET HERES HEREDEM ALT. VEL. VNDA S. V. id est, & heres alterius heredi succedit, vt vnda vnde, heres heredem alterius statim excipit, vt fluctus fluctum.

QVID VICI PROSVNT,] Gol. Canteirus, vir doctus, putat legendum, Quid vites prouunt, &c. sed reclamant codices omnes, quod tamē non me ad modum moueret, nisi viderem lectionem receptam ferri posse. M. Tull. epistol. libri. 15. Quid ad mea Terenti scribi, te vicum videntur: quid, obsecro te, me miserum, quid futurum est?

SALTBVS] saltus hoc loco campi est spa-

tium, muro, septuim. Virg. Georg. 3. Salibus in vāciis pascunt, & plena secundum Flumina.

A SI METIT ORCVS, &c.] id est, si claris & ignobilibus, si magnis & humilibus morientur estmetit, aufert, deleter, perimit: tralatio est, sic ferē Euripides Phoeniss locutus est, ήλω δ' άναστρούς εὔει. Βιον θεού, έρε γέρπυπον γάχω: quem locum sic verit Cic. Tuscul. quāst. libr. 3. tum vita omnibus Metenda, ut fruges: sic iubet necfit. Itaque Græci poētæ θεατον appellant ôtoīor, id est, ad omnes, & omnia similiter eunt.

NON EXORABILIS AVRO] sic suprà Od. 18. lib. 2. nec satelles Orci Callidum Promethea regnxit auro capta, & Od. 3. eiusd. lib. vīlūna nil militans Orci. Virgil. Georg. 4. Nesciā, humanis precebus manūfere corda. Orcum autem ab antiquis Vrgum esse appellatum, quod is Deus nos māmē vrgueat, dicebat Verrius, vt refert Festus. Eundem etiam Summanum dicebāt, quasi manūnum deum sub terra regnantem: qui quia omnia merit, & rapit, iccirco Plautus in Circulione verbum summanare a se factū vñspauit pro auidē rapere, & tollere. Sic Plautus, Quia vestimenta ubi abdormiuit obvias, summano, ob eam rem me omnes summanum vocant.

TYRRHENAS SIGILLAS parua signa ex Etruria.

GETVLO MVRICE] Pomp. Mela, Nigritarum, Getulorūmque p̄fīm vagantum ne litora quidem infuscunda sunt purpura, & murice efficiat p̄mis ad tingendum: & ubique, quæ tinxere, clarissima. Horatius sup. Od. 12. epod. Muricibus Tyrus iterata vellera lana Cui properabantur?

CVR ALTER FRATRVM, &c.] Primum indicat, ita dissimilia esse hominum ingenia, vt ex duobus geminis fratrib; alter sit ignarus, iners, sumtuosus, & voluptarius: alter ad rē attentus, parcus, industrius, & in labore perferendo assiduus, ac pertinax: deinde huius varietatis causam Genio assignat: vel certe se nō admidū laborare vt sciat, significat. sic autem verbo cefandi vñs est epist. ad Macen. 2. libr. 1. Et properare loco, & cōfesse, & querere, & vī.

VNGV] id est, vngi, sic autem reperi scriptum in xi. cod. antiquis, scribēbant enim sic ferē hoc verbum veteris. Lucret. libr. 4. p̄fīsque superbos vnguit amaracino. Cic. ad Attic. libr. 9. Nam ut tibi ambulandum, vngendum; si mihi dormiendum.

PALMETIS PINGVIBVS] palmetum, locus palmis consitus, quemadmodū myrtetiū, myrris: quercetum, quercubus: siličiū, seu salicetum, salicibus, &c. fuit autem hic Herodes rex Syriae, vbi magna palmarum copia est. sententia huius loci hēc est: scit Geniū quid sit, quamobrem alter ex fratribus malit cēſſare, id est, nihil agere, & feriari, animo obsequi, & vnguentis nītere, quām omnia Syriae palmeta possidere.

ALTER DIVEBVS] Herodes, cēſſatoris illius, & luxuriosi frater.

IMPO-

IMPORTVNVS] qui numquā conquiescit: qui nullum intermitit tempus, quin reaugendā studeat: in suo negotio gerendā pertinax.

SILVESTREM FLAMMIS, ET FERRO M. AGR.] agrum incultum, ac sterilem, fruticibus, & atborib; infelicibus partim succisis, partim incensis, fertilem reddat. Virg. quoq; igneis ad agrorū culturā pertinete docet Georgic. 1. Sape etiam sterilem incendere profuit agros, Αγρονομον πιπλαριπανικανε φλαμμη. Ide, seu quis alius auctor ētāne, terquent flamma terre, ferro, domantur. Nonnulli libri veteres habent aruanum.

ET FERRO] securi, qua succidantur arbores, seu potius vomere, quo ager subigatur, atq; aretur.

MITIGET] domet, mitem efficiat, qui erat ferns, & siluetris.

GENIVS] Festus Pompeius scribit, Genium appellatum esse Deum, qui vim rerum genendarum, seu gignendarum obtineret: (sic enim censeo legendum apud Fest.) Aufustius item (vt ille refert) ait Genium deum esse filium, hominum parentem, nempe ex quo homines gignantur. Pindarus Olympiad. 10. 17. videtur enim δέμανον γενέθλιον appellare, quem Latinū Genium nominant: qui quidem Socratis ac Platonis sententia simul cum homine nascitur, atque occidit. Iam verō quis tam in litteris hospes est, vt de Socratis dæmonio non audierit: quod eum ad agendū impelleret numquam: ab eo autem, quod agere cogitabat, sāpe retinac̄: Sospiter libr. 1. sic definit Genium, Genius δέμανον εἴσετο: id est, fortuna cuiusque. Postremō Menander ait suum cuique nascenti Geniū agnasci, eundēque homini vñq; ad extēmū spiritū apparere, ac præst̄ est.

NATALE COMES Q. T. A.] qui comes nobis adiunctus astrum, quod nos nascētis aspicit, regit ac moderatur. Iccīcō natali die colebatur, & Deus natalis appellabatur. Persius. Funde merum Genio. Tibull. At tu natalis quoniam deus omnia sentis, Annue.

NATVRÆ DEVVS HUMANÆ] sic appellatur Geniū. Quin etiam simpliciter natura deus, non ad dicta voce humana. Plaurus Manech. Nunc ipso natura deo, mihi responde, Adolescens. dicitur & generis nostri patens à Laberio, vt reperfert Nonius in voce Geniū.

MORTALIS IN VNVM QVOD QVE CAPVT] qui vnoquoque nostrū mortuo, moritur.

VVLTVM MVTABILI] varius, ac multiplex. videtur innuere, tantam in singulorum hominum moribus, & fortuna varietatem, ac mobilitatem ab ipsius Genij mutabilitate gigni. Plato quidem vocat hominē ζῷον εὐηγέρον: vel hoc tantum dicit, sūmū cūque esse Geniū aliis dissimilem.

ALBS, ET ATER] bonus, & malus: benignus, ac malignus: comodus, & incommodus. Catull. in Cæs. Nec scire utrum sis albus, an ater. Hbb. ij